
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2275 DEL 21-09-2022

N. SETTORE 370 DEL 21-09-2022

Oggetto: Regolarizzazione contabile avvisi e cartelle di pagamento per giudizi diversi

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Concetta Italiano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2275 del 21-09-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Regolarizzazione contabile avvisi e cartelle di pagamento per giudizi diversi

Il Responsabile del Procedimento

Premesso  che:
in data 28/7/22 è stata acquisito con prot gen 63652/22 l'avviso di liquidazione imposta del●
giudizio Aias San Filippo del Mela definito con sent 1/22 del Tribunale di Barcellona PG per
l'importo di €.766,50, ed è stato regolarizzato in data 10/08/22 con pagamento telematico
prot 22080513282863902;
in data 23/6/22 è stata acquisito con prot gen 54414/22 l'avviso di liquidazione imposta del●
giudizio Aias San Filippo del Mela definito con sent 882/20 del Tribunale di Barcellona PG
per l'importo di €.573,50, ed è stato regolarizzato in data 10/08/22 con pagamento
telematico prot 22080513234962674 ;
in data 13/4/22 è stata acquisito con prot gen 34155/22 l'avviso di liquidazione imposta del●
giudizio Formica Francesca +4 definito con sent 378/21 della Corte di Appello di Messina
per l'importo di €.252,50, ed è stato regolarizzato in data 31/05/22 con pagamento
telematico prot 22053116444115334 ;
in data 10/3/22 è stata acquisito con prot gen 23326/22 l'avviso di liquidazione imposta del●
giudizio Laura Ryolo srl per l'Esecuzione Mobiliare n.180/20 del Tribunale di Barcellona PG
per l'importo di €.217,50, ed è stato regolarizzato in data 31/05/22 con pagamento
telematico prot 22053116385910118;
in data 19/05/22 è stata acquisito con prot gen 44615/22 l'avviso di liquidazione imposta del●
giudizio Aricò Domenico definito con sent 755/20 del Tribunale di Barcellona PG per
l'importo di €.217,50, ed è stato regolarizzato in data 31/05/22 con pagamento telematico
prot 22053116284910893;
in data 23/2/22 è stata acquisito con prot gen 17290/22 l'avviso di liquidazione imposta del●
giudizio Nania Antonio per l'Esecuzione Mobiliare 36/20 del Tribunale di Barcellona PG per
l'importo di €.479,50, ed è stato regolarizzato in data 31/05/22 con pagamento telematico
prot 2205311634616070 ;
in data 23/2/22 è stata acquisito con prot gen 17297/22 l'avviso di liquidazione imposta del●
giudizio La Malfa Carmela per l'Eecuzione  Mobiliare 35/20 del Tribunale di Barcellona PG
per l'importo di €.217,50, ed è stato regolarizzato in data 10/06/22 con pagamento
telematico prot 22053116190612247;
Che essendo somme dovute si è proceduto al pagamento telematico in favore dell'Agenzia●
delle Entrate di Barcellona PG per la somma di €.2.472,00  e per l'Agenzia delle Entrate di
Messina per la somma di €.252,50;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2275 del 21-09-2022
Pag. 2 di 5



Ritenuto  necessario procedere all'impegno della somma complessiva di  €.2.724,50 al fine di
regolarizzare i suddetti pagamenti a favore della Tesoreria Comunale;

visti:
la L. 08.06.1990, n. 142, come recepita dalla L.R. 11 Dicembre 1991 n. 48 e modificata dalla
L.R.  23.12.2000, n. 30, nonché il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
il D.lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 7/04/2022, immeditamente esecutiva, di
approvazione del bilancio di previsione 2022 – 2024 (Art. 151 del D.Lgs. 267/2000 ed art. 10
D.Lgs. 118/2011);
il vigente regolamento di contabilità;

PROPONE

-di impegnare a favore della Tesoreria Comunale della somma di €.2.724,50, nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del
D.Lgs. 23 Giugno 2011 n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene in scadenza, Piano Finanziario
01.03.02.99.002, Missione/Programma 01.02 cap.520/5, Spese per liti. Arbitraggi scaturenti da
azioni legali  Esercizio Finanziario 2022;

-di regolarizzare i suddetti pagamenti telematici;

-di sottoporre successivamente al Consiglio Comunale il debito regolarizzato;

- di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (conv. in Legge n.
102/2009), che il programma dei pagamenti  contenuto nella tabella che precede è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

- di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9-bis del vigente T.U.E.L. che trattasi di spesa NON
RICORRENTE;

- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli
adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo
pretorio ai fini della generale conoscenza.  

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Concetta Italiano
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2275 del 21-09-2022
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 22-09-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   571 del 22-09-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.002 Altre spese legali

Capitolo        520 Articolo     5 SPESE PER LITI ARBITRAGGI SCATURENTI DA AZIONI LEGALI
Causale Regolarizzazione contabile avvisi e cartelle di pagamento per giudizi diversi

Importo  2022 €. 2.472,00

Beneficiario     11150   AGENZIA DELLE ENTRATE DI BARCELLONA P.G.

Impegno N.   572 del 22-09-2022  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.99.002 Altre spese legali

Capitolo        520 Articolo     5 SPESE PER LITI ARBITRAGGI SCATURENTI DA AZIONI LEGALI
Causale Regolarizzazione contabile avvisi e cartelle di pagamento per giudizi diversi

Importo  2022 €. 252,50

Beneficiario     10852   AGENZIA DELLE ENTRATE DI MESSINA

Milazzo, lì 26-09-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2275 del 21-09-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 26-09-2022.

N. Reg. Albo: 4049

Milazzo, lì 26-09-2022

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2275 del 21-09-2022
Pag. 4 di 5



Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2275 del 21-09-2022
Pag. 5 di 5


